
SMLOUVA O DÍLO  

na vypracování projektu redesignu vstupních prostor Oblastního muzea 

v Lounech 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany  

 

Objednatel: 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace  
Pivovarská 28,  440 01 Louny 
Zastoupený:  PhDr. Jiřím Matyášem, ředitelem 
IČ:  00360716      DIČ :  CZ00360716 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Louny 
Bankovní účet č.:  1020786359/0800 
 (dále jen Objednatel) 
 

a 
 

Zhotovitel: 

Ing. Pavel Höbaus 
Hradešínská 32, Praha 10 – Vinohrady, 10100 
IČ: 64428397   DIČ: CZ7112094726 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.  
Bankovní účet č.: 211774612/0600            
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
 

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

  
 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje odborně ve sjednané době na své nebezpečí a na svůj náklad 

provést a objednavateli dodat dílo: Projekt redesignu vstupních prostor 
Oblastního muzea v Lounech.   

 

2. Dílo se skládá z: 



a) výstupní dokumentace (2D výkresů a fotorealistických vizualizací) řešící design 
prostor vstupní chodby a pokladny (místnosti č. 101 a 102 ve výkresech DPS), které 
budou řešit tyto okruhy problémů:  
 

• Celkový autorský ideový návrh řešení modernizace vstupní chodby, zejména řešení 
vizuální podoby a nové funkce obou podélných stěn 

• Řešení vitrín a umístění informačních materiálů a upoutávek na další pracoviště, 
aktivity a akce muzea 

• Návrh a umístění úložného, případně sedacího nábytku 
• Výběr materiálů, barevné řešení, velkoplošný tisk na stěnu /mapy, fotografie/. Návrh 

grafického vizuálu 
• Případný návrh obměny některých stávajících prvků tak, aby lépe korespondovaly s 

estetikou a funkcí prvků nových /např. madla, úchytky, kliky, rámy vitrín apod./ 
• Návrh rozmístění jednotlivých zón s různou funkcí v prostoru pokladny 
• Návrh nábytku pokladny a přidružených prvků náležejících k pokladně /příprava 

nápojů pro návštěvníky/ 
• Návrh úložných prostor v návaznosti na řešení umístění informačních materiálů, 

drobných dárkových předmětů a knih 
• Návrh materiálů, povrchů a barev 
• Řešení osvětlení /výběr svítidel/ 

 
b) z konzultací následujících okruhů problémů (s těmito výstupy): 
 

 Návrh nových skleněných dveří do pokladny a do uličky (2D výkresy, vizualizace, 
konzultace s případnými dodavatelskými firmami) 

 Osvětlení dvorku (výkres, výběr) 

 Kuchyňka (dispozice, 2D výkres, vizualizace, výběr typových spotřebičů, barevnost) 

 Výběr dlažby a obklady do kuchyňky a na sociální zařízení 

 Řešení výklenku v místnosti s klenbami (vizualizace) 

 Čelní fasáda (řešení barevnosti, rešerše, 2D výkres) 

 Dotykové panely do průjezdu (rešerše, konzultace s AV medii) 

 Návrh dveřních klik (vizualizace, návštěva výrobce, konzultace) 

 Osvětlení chodby před WC (umístění, výběr vhodného osvětlení) 

 Grafické řešení nápisu a cedulí na čelní fasádě (typografie, materiálové řešení) 
  

 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu dle podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 
 
 

III. Cena Díla a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí částku ve výši 84.700,- Kč 

včetně DPH (slovy: odmdesátčtyřitisícsedmset Kč) a bude uhrazena na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy ve dvou splátkách: 

a) částka ve výši 30.000,- Kč včetně DPH na základě zálohové faktury nejpozději do 
14 dnů od jejího obdržení objednatelem.    

b) částka ve výši 54.700,- Kč včetně DPH na základě konečné faktury nejpozději do 
14 dnů od převzetí díla objednatelem.  

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením díla.  



III. Doba trvání Smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno do 30. září 2020. 

 

IV. Místo plnění 
 
      1.  Místem plnění této smlouvy je atelier zhotovitele, na adrese:  
           Hradešínská 32, Praha 10 – Vinohrady, 10100 
 
 
V.  Záruky a odpovědnost za vady a škodu 

 
1. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady 

zjištěné po předání, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností, odpovídá po 
celou dobu záruky, tj. 36 měsíců. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel 

právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí díla. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 

deseti dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v 
nejkratší možné době. 
 
 

VI. Předání a převzetí Díla 

 
1. Předání a převzetí díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese 

zhotovitel.  

 

VII. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli ukončení díla, nebo jeho části a vyzvat ho k 
jeho převzetí. 

2. Objednatel je povinen převzít dílo nejpozději do 14 kalendářních dnů od výzvy 
zhotovitele.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 



2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Lounech  dne 20. července 2020                                 V Praze   dne  21. července 2020 
 

 

 

 

................................................                                                                             ................................................ 
        podpis objednatele                                                                                                 podpis  zhotovitele 

                 razítko            


